
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°BFC-2025-016

PUBLIÉ LE 17 JANVIER 2025



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-01-09-00003 - Arrêté ARS BFC DCPT 2025 02 modifiant la

composition du conseil territorial de santé de la Haute-Saône du 09

janvier 2025 (6 pages) Page 5

BFC-2025-01-10-00002 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-108 modifiant

l'arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-489 portant désignation de Monsieur

GAMOND-RIUS Thierry, directeur général du centre hospitalier

universitaire de Besançon (Doubs), en qualité de directeur par intérim

du centre hospitalier intercommunal Haute-Comté à Pontarlier, du

centre hospitalier Saint-Louis à Ornans, du centre hospitalier de Morteau

et de l'EHPAD de Flangebouche (Doubs)  (2 pages) Page 12

BFC-2025-01-09-00002 - arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-109 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

Decize (Nièvre) (4 pages) Page 15

BFC-2025-01-07-00004 - ARRETE N° ARS-BFC-DOSA- 2025-102

portant

retrait d'agrément de l'entreprise de transports sanitaires TAXIS

BINET ET AMBULANCES ARNAYTOISES à SAINT-PRIX-LES-ARNAY dans le

cadre d'une cession de fonds de commerce de l'activité transports

sanitaires (2 pages) Page 20

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or /  Structures des

exploitations agricoles

BFC-2024-09-06-00003 - ARC EARL DU SOLEIL LEVANT (4 pages) Page 23

BFC-2024-08-30-00005 - ARC SARL DOMAINE MICHEL GROS (2 pages) Page 28

BFC-2024-09-20-00011 - ARC_DOMAINE HUBER-VERDEREAU (2 pages) Page 31

BFC-2024-08-30-00004 - ARC_EARL DOMAINE LOUIS BOUZEREAU (2 pages) Page 34

BFC-2024-09-06-00002 - ARC_EMILIEN LUCAND (2 pages) Page 37

BFC-2024-09-13-00008 - ARC_GAEC MOYOT (2 pages) Page 40

BFC-2024-09-13-00007 - ARC_GINDREY JEAN-LOUIS (2 pages) Page 43

BFC-2024-09-13-00009 - ARC_SCEA BREY-MAIRE (2 pages) Page 46

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

BFC-2025-01-14-00003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre

du contrôle des structures des exploitations agricoles -GAEC DES

BATTANTS (4 pages) Page 49

BFC-2025-01-14-00002 - Arrêté portant autorisation et refus

d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures des

exploitations agricoles HENNEBERT Nicolas (4 pages) Page 54

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire /

Économie Agricole

BFC-2024-08-26-00005 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL VINS PIERRE-YVES PERRACHON à  La Chapelle-de-Guinchay (1

page) Page 59

2



BFC-2024-08-14-00041 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL WURTZ à Buxy (1 page) Page 61

BFC-2024-08-14-00040 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Christophe GIEN à La Chapelle-au-Mans (1 page) Page 63

BFC-2024-08-22-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Hubert MATHIEU à Saint-Laurent-en-Brionnais (1 page) Page 65

BFC-2024-08-22-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Hubert PERRODIN à La Grande-Verrière (1 page) Page 67

BFC-2024-08-19-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Kevin MUSTO à Saint-Pierre-de-Varennes (1 page) Page 69

BFC-2024-08-13-00002 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Romain BIDOLET à Chalmoux (1 page) Page 71

BFC-2024-08-13-00003 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DES VOLANS à Genouilly (1 page) Page 73

BFC-2024-08-26-00006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC SOUILLARD Bruno et Christine à Saint-Agnan (2 pages) Page 75

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort /

BFC-2025-01-06-00003 - Accusé réception de dossier complet valant

autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des structures des

exploitations agricoles-SALOMON-Anne-Claire-5 rue du Mont

Jean-90200-GIROMAGNY (2 pages) Page 78

direction interrégionale des douanes et droits indirects de

Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire /

BFC-2025-01-17-00001 - 2025 01 RAA B-FC - Subdélégation

fonctionnement courant et ordonnancement secondaire  (2 pages) Page 81

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-01-02-00003 - Arrêté n° 25-03 BAG relatif à l'agrément

d'un organisme assurant la formation santé, sécurité et conditions de

travail des membres de la délégation du personnel au sein des

Comités Sociaux et Économiques  (1 page) Page 84

BFC-2025-01-02-00002 - Arrêté n° 25-04 BAG relatif à l'agrément

d'un organisme assurant la formation économique des membres de la

délégation du personnel au sein des Comités Sociaux et

Économiques  (1 page) Page 86

3



DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-01-09-00001 - ARRETE PORTANT AUTORISATION D EXPLOITER à

GRISOUARD Sandrine : terres agricoles situées à ROYE LES LOUPS et

AUVET ET LA CHAPELOTTE (70) (2 pages) Page 88

BFC-2025-01-14-00005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre

du contrôle des structures des exploitations agricoles -  GAEC JAUPITRE (4

pages) Page 91

BFC-2025-01-14-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre

du contrôle des structures des exploitations agricoles - GAEC DE LA

MALTRACE (4 pages) Page 96

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté / SGAR Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2025-01-16-00006 - Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de

signature aux agents du secrétariat général pour les affaires

régionales de Bourgogne-Franche-Comté (13 pages) Page 101

Rectorat de l'académie de Besançon /

BFC-2025-01-10-00001 - Arrêté de délégation de signature à

Madame Lucile MOLLIER, responsable de la direction de l'organisation

scolaire (DOS) (2 pages) Page 115

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-01-09-00003

Arrêté ARS BFC DCPT 2025 02 modifiant la

composition du conseil territorial de santé de la

Haute-Saône du 09 janvier 2025

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-09-00003 - Arrêté ARS BFC DCPT 2025 02 modifiant la composition du conseil territorial

de santé de la Haute-Saône du 09 janvier 2025 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-09-00003 - Arrêté ARS BFC DCPT 2025 02 modifiant la composition du conseil territorial

de santé de la Haute-Saône du 09 janvier 2025 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-09-00003 - Arrêté ARS BFC DCPT 2025 02 modifiant la composition du conseil territorial

de santé de la Haute-Saône du 09 janvier 2025 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-09-00003 - Arrêté ARS BFC DCPT 2025 02 modifiant la composition du conseil territorial

de santé de la Haute-Saône du 09 janvier 2025 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-09-00003 - Arrêté ARS BFC DCPT 2025 02 modifiant la composition du conseil territorial

de santé de la Haute-Saône du 09 janvier 2025 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-09-00003 - Arrêté ARS BFC DCPT 2025 02 modifiant la composition du conseil territorial

de santé de la Haute-Saône du 09 janvier 2025 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-09-00003 - Arrêté ARS BFC DCPT 2025 02 modifiant la composition du conseil territorial

de santé de la Haute-Saône du 09 janvier 2025 11



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-01-10-00002

Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-108 modifiant

l'arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-489 portant

désignation de Monsieur GAMOND-RIUS Thierry,

directeur général du centre hospitalier

universitaire de Besançon (Doubs), en qualité de

directeur par intérim du centre hospitalier

intercommunal Haute-Comté à Pontarlier, du

centre hospitalier Saint-Louis à Ornans, du

centre hospitalier de Morteau et de l'EHPAD de

Flangebouche (Doubs) 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-10-00002 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-108 modifiant l'arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-489

portant désignation de Monsieur GAMOND-RIUS Thierry, directeur général du centre hospitalier universitaire de Besançon (Doubs), en

qualité de directeur par intérim du centre hospitalier intercommunal Haute-Comté à Pontarlier, du centre hospitalier Saint-Louis à

Ornans, du centre hospitalier de Morteau et de l'EHPAD de Flangebouche (Doubs) 

12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-10-00002 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-108 modifiant l'arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-489

portant désignation de Monsieur GAMOND-RIUS Thierry, directeur général du centre hospitalier universitaire de Besançon (Doubs), en

qualité de directeur par intérim du centre hospitalier intercommunal Haute-Comté à Pontarlier, du centre hospitalier Saint-Louis à

Ornans, du centre hospitalier de Morteau et de l'EHPAD de Flangebouche (Doubs) 

13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-10-00002 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-108 modifiant l'arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-489

portant désignation de Monsieur GAMOND-RIUS Thierry, directeur général du centre hospitalier universitaire de Besançon (Doubs), en

qualité de directeur par intérim du centre hospitalier intercommunal Haute-Comté à Pontarlier, du centre hospitalier Saint-Louis à

Ornans, du centre hospitalier de Morteau et de l'EHPAD de Flangebouche (Doubs) 

14



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-01-09-00002

arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-109 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de Decize

(Nièvre)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-09-00002 - arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-109 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Decize (Nièvre) 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-09-00002 - arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-109 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Decize (Nièvre) 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-09-00002 - arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-109 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Decize (Nièvre) 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-09-00002 - arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-109 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Decize (Nièvre) 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-09-00002 - arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-109 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Decize (Nièvre) 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-01-07-00004

ARRETE N° ARS-BFC-DOSA- 2025-102

portant retrait d'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires TAXIS BINET ET

AMBULANCES ARNAYTOISES à

SAINT-PRIX-LES-ARNAY dans le cadre d'une

cession de fonds de commerce de l'activité

transports sanitaires

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-07-00004 - ARRETE N° ARS-BFC-DOSA- 2025-102

portant retrait d'agrément de l'entreprise de transports sanitaires TAXIS BINET ET AMBULANCES ARNAYTOISES à

SAINT-PRIX-LES-ARNAY dans le cadre d'une cession de fonds de commerce de l'activité transports sanitaires

20



 

1 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne Franche-Comté 

 
 

Vu le code de la santé publique, et notamment le livre III, titre 1er, chapitre II, transports sanitaires, 
 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital et relative aux 
patients, à la santé et aux territoires, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de 
l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux 
patients, à la santé et aux territoires, 
 
Vu le décret n° 2012-1007 du 29 août 2012 relatif à l’agrément nécessaire au transport sanitaire 
terrestre et à l’autorisation de mise en service des véhicules de transports sanitaires,  
 
Vu le décret n° 2012-1331 du 29 novembre 2012 modifiant certaines réglementations prises en 
application de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux 
patients, à la santé et aux territoires, 
 
Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la 
nouvelle délimitation des régions, 
 
Vu le décret en date du 2 novembre 2022 portant nomination de M. Jean-Jacques COIPLET, en 
qualité de directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, 
 
Vu l’arrêté du 26 janvier 2006 modifié relatif aux conditions de formation de l’auxiliaire ambulancier 
et au diplôme d’ambulancier, 
 
Vu l'arrêté du 12 décembre 2017 fixant les caractéristiques et les installations matérielles exigées 
pour les véhicules affectés aux transports sanitaires terrestres, 
 
Vu l’arrêté ARSB/DOS/SP/14-0177 en date du 28 octobre 2014 portant agrément à compter du 1er 
octobre 2014 de l’entreprise de transports sanitaires terrestres AMBULANCES-VSL-TAXIS BINET 
& AMBULANCES ARNAYTOISES dont le siège social et son unique implantation sont situés Pré 
de Barive 21230 SAINT-PRIX-LES-ARNAY, sous le numéro d’agrément 21-2014-01. 
 
Vu la décision N° ARS-BFC-DOSA-2024-1396 accordant préalablement le transfert des 
autorisations initiales de mise en service de deux ambulances et de trois VSL au profit de la SARL 
Ambulances TAXI A4 dont le siège social est situé 7D rue du Bailly à DIJON 21000, dans le cadre 
d’un projet de cession de fonds de commerce. 
 

ARRETE N° ARS-BFC-DOSA- 2025-102 
portant retrait d’agrément de l’entreprise de transports sanitaires TAXIS BINET ET 
AMBULANCES ARNAYTOISES à SAINT-PRIX-LES-ARNAY dans le cadre d’une cession de 
fonds de commerce de l’activité transports sanitaires 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-07-00004 - ARRETE N° ARS-BFC-DOSA- 2025-102

portant retrait d'agrément de l'entreprise de transports sanitaires TAXIS BINET ET AMBULANCES ARNAYTOISES à

SAINT-PRIX-LES-ARNAY dans le cadre d'une cession de fonds de commerce de l'activité transports sanitaires

21



 

2 

 

Vu la décision n° ARSBFC/SG/2024-067 en date du 12 novembre 2024 portant délégation de 
signature du directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne Franche-Comté, 
 
Vu l’attestation cession de fonds relatif à la cession de l’entreprise de transports sanitaires terrestres 

AMBULANCES-VSL-TAXIS BINET & AMBULANCES ARNAYTOISES par la SARL Ambulances 
TAXI A4 en date du 22 aout 2024,  

 
Considérant que l’entreprise de transports sanitaires privée AMBULANCES-VSL-TAXIS BINET & 
AMBULANCES ARNAYTOISES sise Pré de Barive 21230 SAINT-PRIX-LES-ARNAY, ne remplit 
plus les conditions requises de l’agrément en application de l’article R. 6312-13 du code de la 
santé publique. 
 

 
ARRETE 

 
 
Article 1 : L’arrêté ARSB/DOS/SP/14-0177 en date du 28 octobre 2014 est abrogé, 
 
Article 2 : L’agrément n°21-2014-01 de l’entreprise de transports sanitaires 
terrestres AMBULANCES-VSL-TAXIS BINET & AMBULANCES ARNAYTOISES sise Pré de 
Barive 21230 SAINT-PRIX-LES-ARNAY délivré pour l’accomplissement des transports sanitaires 
des malades, blessés ou parturientes effectués au titre de l’aide médicale urgente et des 
transports effectués sur prescription médicale est retiré à compter du 31/08/2024 à minuit. 
 
Article 3 : L’ensemble du parc automobile a été repris par la SARL Ambulances TAXI A4 dont le 
siège social est situé 7D rue du Bailly à DIJON 21000, pour son implantation sise Pré de Barive 
21230 SAINT-PRIX-LES-ARNAY conformément à la décision précitée accordant préalablement le 
transfert des autorisations de mises en services précitées.  
 
Article 4 : L’intéressé dispose d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente 
décision pour former un recours devant le tribunal administratif compétent. 

A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication au recueil des actes 
administratifs de Bourgogne Franche Comté.  

Le tribunal administratif peut être saisi d’un recours déposé via l’application Télérecours citoyens 
accessible par le site internet www.télérecours.fr.  
 
Article 5 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de 
santé de Bourgogne Franche Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à 
Madame Christelle BINET et dont une copie sera adressée à la Caisse Primaire d’Assurance 
Maladie de la Côte d’Or. 
 

 
Dijon, le 07 janvier 2025 

 
 

Pour le directeur général, 
La cheffe du département  
Ressources et Moyens 

 
 
 
 
 
 
 

Anne-Marie GARCIA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-07-00004 - ARRETE N° ARS-BFC-DOSA- 2025-102

portant retrait d'agrément de l'entreprise de transports sanitaires TAXIS BINET ET AMBULANCES ARNAYTOISES à

SAINT-PRIX-LES-ARNAY dans le cadre d'une cession de fonds de commerce de l'activité transports sanitaires

22



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-09-06-00003

ARC EARL DU SOLEIL LEVANT

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-06-00003 - ARC EARL DU SOLEIL LEVANT 23



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-06-00003 - ARC EARL DU SOLEIL LEVANT 24



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-06-00003 - ARC EARL DU SOLEIL LEVANT 25



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-06-00003 - ARC EARL DU SOLEIL LEVANT 26



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-06-00003 - ARC EARL DU SOLEIL LEVANT 27



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-08-30-00005

ARC SARL DOMAINE MICHEL GROS

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-08-30-00005 - ARC SARL DOMAINE MICHEL GROS 28



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-08-30-00005 - ARC SARL DOMAINE MICHEL GROS 29



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-08-30-00005 - ARC SARL DOMAINE MICHEL GROS 30



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-09-20-00011

ARC_DOMAINE HUBER-VERDEREAU

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-20-00011 - ARC_DOMAINE HUBER-VERDEREAU 31



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-20-00011 - ARC_DOMAINE HUBER-VERDEREAU 32



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-20-00011 - ARC_DOMAINE HUBER-VERDEREAU 33



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-08-30-00004

ARC_EARL DOMAINE LOUIS BOUZEREAU

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-08-30-00004 - ARC_EARL DOMAINE LOUIS BOUZEREAU 34



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-08-30-00004 - ARC_EARL DOMAINE LOUIS BOUZEREAU 35



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-08-30-00004 - ARC_EARL DOMAINE LOUIS BOUZEREAU 36



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-09-06-00002

ARC_EMILIEN LUCAND

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-06-00002 - ARC_EMILIEN LUCAND 37



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-06-00002 - ARC_EMILIEN LUCAND 38



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-06-00002 - ARC_EMILIEN LUCAND 39



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-09-13-00008

ARC_GAEC MOYOT

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-13-00008 - ARC_GAEC MOYOT 40



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-13-00008 - ARC_GAEC MOYOT 41



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-13-00008 - ARC_GAEC MOYOT 42



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-09-13-00007

ARC_GINDREY JEAN-LOUIS

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-13-00007 - ARC_GINDREY JEAN-LOUIS 43



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-13-00007 - ARC_GINDREY JEAN-LOUIS 44



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-13-00007 - ARC_GINDREY JEAN-LOUIS 45



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-09-13-00009

ARC_SCEA BREY-MAIRE

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-13-00009 - ARC_SCEA BREY-MAIRE 46



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-13-00009 - ARC_SCEA BREY-MAIRE 47



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-09-13-00009 - ARC_SCEA BREY-MAIRE 48



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2025-01-14-00003

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre

du contrôle des structures des exploitations

agricoles -GAEC DES BATTANTS

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2025-01-14-00003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures des exploitations agricoles -GAEC DES BATTANTS 49



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2025-01-14-00003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures des exploitations agricoles -GAEC DES BATTANTS 50



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2025-01-14-00003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures des exploitations agricoles -GAEC DES BATTANTS 51



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2025-01-14-00003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures des exploitations agricoles -GAEC DES BATTANTS 52



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2025-01-14-00003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures des exploitations agricoles -GAEC DES BATTANTS 53



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2025-01-14-00002

Arrêté portant autorisation et refus

d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures des exploitations agricoles

HENNEBERT Nicolas

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2025-01-14-00002 - Arrêté portant autorisation et refus d'autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations agricoles HENNEBERT Nicolas 54



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2025-01-14-00002 - Arrêté portant autorisation et refus d'autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations agricoles HENNEBERT Nicolas 55



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2025-01-14-00002 - Arrêté portant autorisation et refus d'autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations agricoles HENNEBERT Nicolas 56



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2025-01-14-00002 - Arrêté portant autorisation et refus d'autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations agricoles HENNEBERT Nicolas 57



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2025-01-14-00002 - Arrêté portant autorisation et refus d'autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations agricoles HENNEBERT Nicolas 58



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2024-08-26-00005

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de l'EARL VINS

PIERRE-YVES PERRACHON à  La

Chapelle-de-Guinchay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-26-00005 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL VINS PIERRE-YVES PERRACHON à  La

Chapelle-de-Guinchay

59



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-26-00005 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL VINS PIERRE-YVES PERRACHON à  La

Chapelle-de-Guinchay

60



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2024-08-14-00041

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de l'EARL WURTZ à

Buxy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-14-00041 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL WURTZ à Buxy 61



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-14-00041 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL WURTZ à Buxy 62



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2024-08-14-00040

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Christophe GIEN

à La Chapelle-au-Mans

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-14-00040 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Christophe GIEN à La Chapelle-au-Mans 63



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-14-00040 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Christophe GIEN à La Chapelle-au-Mans 64



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2024-08-22-00010

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Hubert

MATHIEU à Saint-Laurent-en-Brionnais

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-22-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Hubert MATHIEU à Saint-Laurent-en-Brionnais 65



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-22-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Hubert MATHIEU à Saint-Laurent-en-Brionnais 66



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2024-08-22-00009

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Hubert

PERRODIN à La Grande-Verrière

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-22-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Hubert PERRODIN à La Grande-Verrière 67



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-22-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Hubert PERRODIN à La Grande-Verrière 68



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2024-08-19-00009

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Kevin MUSTO à

Saint-Pierre-de-Varennes

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-19-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Kevin MUSTO à Saint-Pierre-de-Varennes 69



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-19-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Kevin MUSTO à Saint-Pierre-de-Varennes 70



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2024-08-13-00002

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Romain BIDOLET

à Chalmoux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-13-00002 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Romain BIDOLET à Chalmoux 71



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-13-00002 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Romain BIDOLET à Chalmoux 72



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2024-08-13-00003

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter du GAEC DES VOLANS

à Genouilly

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-13-00003 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES VOLANS à Genouilly 73



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-13-00003 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES VOLANS à Genouilly 74



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2024-08-26-00006

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter du GAEC SOUILLARD

Bruno et Christine à Saint-Agnan

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-26-00006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC SOUILLARD Bruno et Christine à Saint-Agnan 75



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-26-00006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC SOUILLARD Bruno et Christine à Saint-Agnan 76



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-08-26-00006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC SOUILLARD Bruno et Christine à Saint-Agnan 77



Direction départementale des territoires du

Territoire de Belfort

BFC-2025-01-06-00003

Accusé réception de dossier complet valant

autorisation tacite d'exploiter au titre du

contrôle des structures des exploitations

agricoles-SALOMON-Anne-Claire-5 rue du Mont

Jean-90200-GIROMAGNY

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2025-01-06-00003 - Accusé réception de dossier complet valant

autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations agricoles-SALOMON-Anne-Claire-5 rue du Mont

Jean-90200-GIROMAGNY

78



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2025-01-06-00003 - Accusé réception de dossier complet valant

autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations agricoles-SALOMON-Anne-Claire-5 rue du Mont

Jean-90200-GIROMAGNY

79



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2025-01-06-00003 - Accusé réception de dossier complet valant

autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations agricoles-SALOMON-Anne-Claire-5 rue du Mont

Jean-90200-GIROMAGNY

80



direction interrégionale des douanes et droits

indirects de

Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire

BFC-2025-01-17-00001

2025 01 RAA B-FC - Subdélégation

fonctionnement courant et ordonnancement

secondaire 

direction interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire - BFC-2025-01-17-00001 -

2025 01 RAA B-FC - Subdélégation fonctionnement courant et ordonnancement secondaire 81



direction interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire - BFC-2025-01-17-00001 -

2025 01 RAA B-FC - Subdélégation fonctionnement courant et ordonnancement secondaire 82



direction interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire - BFC-2025-01-17-00001 -

2025 01 RAA B-FC - Subdélégation fonctionnement courant et ordonnancement secondaire 83



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2025-01-02-00003

Arrêté n° 25-03 BAG relatif à l'agrément d'un

organisme assurant la formation santé, sécurité

et conditions de travail des membres de la

délégation du personnel au sein des Comités

Sociaux et Économiques 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-02-00003 - Arrêté

n° 25-03 BAG relatif à l'agrément d'un organisme assurant la formation santé, sécurité et conditions de travail des membres de la

délégation du personnel au sein des Comités Sociaux et Économiques 

84



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-02-00003 - Arrêté

n° 25-03 BAG relatif à l'agrément d'un organisme assurant la formation santé, sécurité et conditions de travail des membres de la

délégation du personnel au sein des Comités Sociaux et Économiques 

85



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2025-01-02-00002

Arrêté n° 25-04 BAG relatif à l'agrément d'un

organisme assurant la formation économique

des membres de la délégation du personnel au

sein des Comités Sociaux et Économiques 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-02-00002 - Arrêté

n° 25-04 BAG relatif à l'agrément d'un organisme assurant la formation économique des membres de la délégation du personnel au

sein des Comités Sociaux et Économiques 

86



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-02-00002 - Arrêté

n° 25-04 BAG relatif à l'agrément d'un organisme assurant la formation économique des membres de la délégation du personnel au

sein des Comités Sociaux et Économiques 

87



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-01-09-00001

ARRETE PORTANT AUTORISATION D EXPLOITER

à GRISOUARD Sandrine : terres agricoles situées

à ROYE LES LOUPS et AUVET ET LA CHAPELOTTE

(70)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-09-00001 - ARRETE PORTANT AUTORISATION D EXPLOITER à GRISOUARD Sandrine :

terres agricoles situées à ROYE LES LOUPS et AUVET ET LA CHAPELOTTE (70) 88



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-09-00001 - ARRETE PORTANT AUTORISATION D EXPLOITER à GRISOUARD Sandrine :

terres agricoles situées à ROYE LES LOUPS et AUVET ET LA CHAPELOTTE (70) 89



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-09-00001 - ARRETE PORTANT AUTORISATION D EXPLOITER à GRISOUARD Sandrine :

terres agricoles situées à ROYE LES LOUPS et AUVET ET LA CHAPELOTTE (70) 90



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-01-14-00005

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre

du contrôle des structures des exploitations

agricoles -  GAEC JAUPITRE

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-14-00005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures

des exploitations agricoles -  GAEC JAUPITRE 91



BFC - 2025 - 01 - 14 - 00005

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-14-00005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures

des exploitations agricoles -  GAEC JAUPITRE 92



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-14-00005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures

des exploitations agricoles -  GAEC JAUPITRE 93



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-14-00005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures

des exploitations agricoles -  GAEC JAUPITRE 94



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-14-00005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures

des exploitations agricoles -  GAEC JAUPITRE 95



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-01-14-00004

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre

du contrôle des structures des exploitations

agricoles - GAEC DE LA MALTRACE

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-14-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures

des exploitations agricoles - GAEC DE LA MALTRACE 96



BFC - 2025 - 01 - 14 - 00004

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-14-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures

des exploitations agricoles - GAEC DE LA MALTRACE 97



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-14-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures

des exploitations agricoles - GAEC DE LA MALTRACE 98



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-14-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures

des exploitations agricoles - GAEC DE LA MALTRACE 99



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-14-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures

des exploitations agricoles - GAEC DE LA MALTRACE 100



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2025-01-16-00006

Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de

signature aux agents du secrétariat général pour

les affaires régionales de

Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-16-00006 - Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de signature aux

agents du secrétariat général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 101



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-16-00006 - Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de signature aux

agents du secrétariat général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 102



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-16-00006 - Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de signature aux

agents du secrétariat général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 103



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-16-00006 - Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de signature aux

agents du secrétariat général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 104



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-16-00006 - Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de signature aux

agents du secrétariat général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 105



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-16-00006 - Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de signature aux

agents du secrétariat général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 106



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-16-00006 - Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de signature aux

agents du secrétariat général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 107



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-16-00006 - Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de signature aux

agents du secrétariat général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 108



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-16-00006 - Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de signature aux

agents du secrétariat général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 109



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-16-00006 - Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de signature aux

agents du secrétariat général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 110



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-16-00006 - Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de signature aux

agents du secrétariat général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 111



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-16-00006 - Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de signature aux

agents du secrétariat général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 112



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-16-00006 - Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de signature aux

agents du secrétariat général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 113



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-16-00006 - Arrêté n° 25-14 BAG portant délégation de signature aux

agents du secrétariat général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 114



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2025-01-10-00001

Arrêté de délégation de signature à Madame

Lucile MOLLIER, responsable de la direction de

l'organisation scolaire (DOS)

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2025-01-10-00001 - Arrêté de délégation de signature à Madame Lucile MOLLIER,

responsable de la direction de l'organisation scolaire (DOS) 115



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2025-01-10-00001 - Arrêté de délégation de signature à Madame Lucile MOLLIER,

responsable de la direction de l'organisation scolaire (DOS) 116



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2025-01-10-00001 - Arrêté de délégation de signature à Madame Lucile MOLLIER,

responsable de la direction de l'organisation scolaire (DOS) 117


